INDICAÇÃO 088/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, apresente uma minuta
do Estatuto do Magistério para análise e sugestões do
Conselho de Educação e da Comissão de Educação desta
Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a proposta de

reforma do Estatuto do Magistério é assunto de extrema
importância e demanda um processo transparente e
democrático de discussão e elaboração.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de março de 2014.

Luiz Antonio de Proença
Vereador